

Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie,

nasze dzisiejsze spotkanie wypada 2 września - karty historii nie pozwalają nam zapomnieć o wczorajszej, 74. już rocznicy rozpętania tragicznej w dziejach naszego kraju II wojny światowej. Na znak naszej pamięci o bohaterach tego wydarzenia - żołnierzach polskich, którzy walczyli w wielu miejscach naszego kraju, Europy i świata - złożyliśmy 1 września wiązanki kwiatów w miejscach pamięci na terenie Krotoszyna. Dziękuję w tym miejscu uczniom, nauczycielom i wszystkim, którzy swoją obecnością dali wyraz tej pamięci.

Wspomnienie wydarzeń tamtych dni jest dla nas wszystkich patriotycznym obowiązkiem, świadczącym o wdzięczności dla ludzi, którzy walczyli i ginęli za Polskę.

Serdecznie witam obecnych wśród nas przedstawicieli kombatantów - jesteście dla nas żywą kartą historii. To dzięki Wam nasze dzieci i młodzież mogą w radości i pokoju rozpoczynać kolejny nowy rok szkolny.

Szanowni Państwo,

z radością i zadowoleniem dokonuję dziś uroczystej, miejsko-gminnej inauguracji nowego roku szkolnego - 2013/2014. Miejsce uroczystości wybrane zostało nieprzypadkowo, bowiem mamy okazję do zaprezentowania stermodernizowanego obiektu oraz odnowionego boiska rekreacyjnego, wspólnego dla Szkoły Podstawowej nr 8 i Gimnazjum nr 4 w Krotoszynie.

W tym miejscu pragnę podkreślić, że w równie pięknie odnowionym i zmodernizowanym budynku rozpoczęły dziś rok szkolny dzieci z Przedszkola nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi przy ulicy Sienkiewicza w Krotoszynie.

Prowadzone w ostatnim czasie prace inwestycyjne na rzecz poprawy i udoskonalenia warunków pracy we wszystkich jednostkach oświatowych sięgnęły kwoty bliskiej 3 mln złotych, w tym ponad 600 tys. stanowiły środki z budżetu gminy.

Bardzo dziękuję projektantom i wykonawcom tych prac. To Państwa rzetelność i odpowiedzialność spowodowały, że dziś możemy poszczycić się tak pięknymi, i unowocześnionymi obiektami szkolnymi. W wielu placówkach przeprowadzone zostały również remonty i dokupiono sprzęt oraz pomoce naukowe.

Aby zapewnić uczniom w nowym roku szkolnym solidną ofertę edukacyjną, we wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjach organizować będziemy zajęcia dodatkowe, pozwalające na wyrównywanie szans i podnoszenie jakości nauczania. Dzieci w krotoszyńskich przedszkolach prowadzonych przez samorząd gminny będą miały możliwość systematycznego uczęszczania w zajęciach logopedycznych.

Bardzo dziękuję w tym miejscu Radnym Rady Miejskiej w Krotoszynie za przychylność i akceptację przy dysponowaniu środków finansowych na określone zadania.

Szanowni Państwo,

dziś bramy szkół na terenie naszej gminy przekroczyło ponad 3700 uczniów, z czego blisko 1350 to gimnazjaliści. Nie można pominąć tych, którzy przekroczyli dziś próg szkoły po raz pierwszy. Wśród nich są również dzieci sześciolatnie, których rodzice zdecydowali się przyspieszyć im podjęcie obowiązku szkolnego. Niestety, mimo szerokiej akcji Ministerstwa Edukacji

Narodowej i działań naszych pedagogów, ta grupa uczniów jest nadal niewielka, sięga ok. 10% wszystkich sześciolatków.

Życzę Wam, Drodzy Pierwszoklasiści, sukcesów i radości z wspólnego uczenia się z innymi. Pamiętajcie: "**przezwyciężenie strachu to początek mądrości**".

Wszystkim dzieciom, które dziś zawitały do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, a jest ich około 1500, życzę przede wszystkim codziennego uśmiechu i atrakcji płynących z czasu spędzonego na zabawie.

Pragnę poinformować, że z dniem dzisiejszym rozpoczęło swoją działalność Publiczne Przedszkole „Bajka” przy Rzymskokatolickiej Parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Krotoszynie. Jest to piąte już w mieście przedszkole prowadzone przez organ inny niż samorząd gminny. Gratuluję przedsięwzięcia i życzę sukcesów w działalności edukacyjnej i wychowawczej.

Szanowni Państwo,

organizując pracę w nowym roku szkolnym, udzieliłem na 5 lat nominacji na stanowiska dyrektorów szkół i przedszkoli osobom wyłonionym w postępowaniu konkursowym. Są to:

1. Pani **Arleta Jaśkowiak** – powołana na stanowisko dyrektora Przedszkola nr 1 w Krotoszynie;
2. Pani **Zofia Walkowiak** - powołana na stanowisko dyrektora Przedszkola nr 5 w Krotoszynie;
3. Pani **Sabina Rybakowska** – powołana na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Benicach;
4. Pani **Katarzyna Maciejewska** - powołana na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 w Krotoszynie.

Jest wśród nas również siostra Aurelia Bartkowiak, która z dniem dzisiejszym objęła stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola „Słoneczko” prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr św. Elżbiety – Prowincję Poznańską. Witamy w Krotoszynie.

Życzę wszystkim nowo powołanym dyrektorkom wielu osiągnięć, niech kierowanie placówkami będzie kontynuacją dobrych praktyk i rozwiązań oraz wniesie wiele nowego, co pozwoli podnieść jeszcze wyżej poziom dotychczasowej pracy z dziećmi i uczniami.

Szanowni Państwo,

po wakacyjnym odpoczynku w nowy rok szkolny wchodzimy z nadziejami, marzeniami i planami. Nauczyciele będą kontynuować działania zmierzające do osiągnięcia przez uczniów jak najlepszych wyników w nauce i jak najbardziej oczekiwanych przez wszystkich postaw w codziennym zachowaniu. Pracownicy Urzędu, odpowiedzialni za realizację zadań oświatowych, systematycznie śledzą oferty projektowe i inne korzystne dla gminy rozwiązania, by systematycznie podnosić jakość warunków organizacyjnych szkół. Wszyscy troszczymy się o to, aby warunki do nauki były jak najlepsze, a uczniowie dobrze przygotowani do dalszego kształcenia oraz znajdowania swojego miejsca w ciekawym, lecz jakże trudnym, współczesnym świecie.

Szanowni Państwo,

Dostrzegam Wasze zaangażowanie i składam serdeczne podziękowania dyrektorom szkół i przedszkoli, nauczycielom, pracownikom obsługi i administracji oświatowej za przygotowanie organizacyjne i techniczne placówek do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Szczególne podziękowania kieruję pod adresem dyrektorów Szkoły Podstawowej nr 8 i Gimnazjum nr 4 - za organizację dzisiejszej uroczystości.

W tym miejscu nie sposób pominąć Pana Jerzego Rędzikowskiego, przechodzącego na emeryturę dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 w Krotoszynie.

Panie dyrektorze, dziękuję za trud i szczególne zaangażowanie zwłaszcza w ostatnim okresie, kiedy prowadzono tu moc prac inwestycyjno-remontowych. Gratuluję Panu również osiągnięć uczniów, zarówno w sferze edukacyjnej, jak i sportowej. Stanowiły one o wysokiej jakości prowadzonych przez Pana działań i przyczyniały się do pozytywnej promocji naszego miasta na tle województwa. Bardzo Panu dziękuję.

Szanowni Państwo,

niech ten rok będzie dla nas wszystkich przede wszystkim bezpieczny i obfitujący w sukcesy naszych uczniów. Za pośrednictwem Państwa, Dyrektorów, życzę rodzicom uczniów, by w rozpoczynającym się dziś roku szkolnym doznawali niekłamanej satysfakcji i poczucia spełnienia. Niech współpraca rodziców ze szkołą będzie oparta na otwartym i szczerym dialogu, służącym dobru naszych dzieci.

Drodzy Uczniowie,

życzę Wam, by zdobywanie wiedzy było fascynującą przygodą, odkrywaniem nauki i jej praw, ale też odnajdywaniem siebie, rozwojem własnych uzdolnień i zainteresowań. Niech szkoła będzie dla Was miejscem radości i wielu przyjaźni. Twórzcie świat wzajemnego zrozumienia i poznania.

Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie,

rok szkolny 2013/2014 uważam za otwarty.